

ZAPROSZENIA

22/07/2021 13:35 | Zamieścił: Aleksandra Galant

BACZYŃSKI 100 – wybitni aktorzy i muzycy w hołdzie dla poety



W tym roku przypada setna rocznica urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Z tej okazji samorząd województwa mazowieckiego wraz z Wolskim Centrum Kultury organizuje koncert „Baczyński 100”. Wydarzenie odbędzie się 1 sierpnia w Warszawie.

Utwory Baczyńskiego usłyszymy w interpretacji wybitnych aktorów, m.in. Antoniego Pawlickiego, Katarzyny Herman, Karoliny Gorczycy, Piotra Grabowskiego, Grażyny Barszczewskiej oraz Jerzego Schejbała. Udział w koncercie to szansa by usłyszeć na żywo zdobywcę nagrody Grammy, uznanego jazzmana Włodka Pawlika, który zagra specjalnie na to wydarzenie skomponowaną muzykę. Na scenie amfiteatru Wolskiego Centrum Kultury wystąpią też: Natalia Wilk, Marek Bałata, Damian Kostka, Cezary Konrad i Łukasz Pawlik. Spotkanie poprowadzi aktor Piotr Bajtlik. Za reżyserię odpowiada Tomasz Man.

Koncert odbędzie się 1 sierpnia br. o godz. 13.00 w Amfiteatrze Wolskiego Centrum Kultury w Warszawie. Wstęp jest bezpłatny!

BACZYŃSKI

Najważniejszy poeta literackiego pokolenia Kolumbów urodził się 22 stycznia 1921 r. w Warszawie, gdzie ukończył Liceum im. Stefana Batorego. W czasie okupacji studiował polonistykę w podziemnym Uniwersytecie Warszawskim. Przerwał naukę, aby poświęcić się działalności konspiracyjnej i pisaniu poezji – wiersze dedykował ukochanej żonie Barbarze. Wraz z batalionem „Zośka” uczestniczył w akcji bojowej Tłuszcz-Urle. W lipcu 1944 r. przeszedł do batalionu „Parasol”. Walczył w Powstaniu Warszawskim, poległ 4 sierpnia na posterunku w pałacu Blanka.

Mimo że przeżył zaledwie 23 lata, pozostawił po sobie dojrzałą twórczość – kilkaset wierszy, kilkadziesiąt poematów i opowiadań. Uczestniczył w ruchu literackim Warszawy, wydał kilka konspiracyjnych arkuszy i pisanych ręcznie tomików poetyckich, które samodzielnie ilustrował.

Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika oraz prezydenta m.st. Warszawy Rafała Trzaskowskiego.

Koncertowi patronują także: Dzielnica Wola, Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego oraz Across Music Foundation.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach: <https://mazovia.pl/pl/dzieje-sie-na-mazowszu/baczyński-100.html> oraz <https://fb.me/e/xi0YKjar>

Patroni medialni: TVP Kultura, Radio Kolor, Polskie Radio RDC, Radio SuperNova

Biurow Prasowe

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

BACZYŃSKI 100 – WYBITNI AKTORZY I MUZYCY W HOŁDZIE DLA POETY



Załączniki:

Preview



Close

Rozmiar: 632.15 KB, DOCX

[BACZYŃSKI 100 – wybitni aktorzy i muzycy w hołdzie dla poety](#)

Preview



Close

Rozmiar: 442.72 KB, PNG

[MP3_wiesław_raboszuk.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.6 MB, MP3

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl